
FRIHET, FRED OG DEMOKRATI  

I går deltok jeg i en fredelig solidaritetsmarkering for jødestaten Israel på Eidsvolls plass utenfor 

stortinget i Oslo. Det var en ny og skremmende opplevelse. Jeg er verken jøde eller muslim, men en 

etnisk nordmann som er glad i landet mitt og som alltid har nytt godt av våre demokratiske 

rettigheter som blant annet ytringsfriheten er! Jeg har vært med i ulike markeringer, 

solidaritetsaksjoner og demonstrasjonstog før, for ulike saker jeg tror på, og alltid av det fredelige 

slaget. Jeg har tro på folkets rett til å ytre sin mening i det offentlige rom og markere sitt standpunkt 

ved demonstasjoner o. l., men kun verbalt og skriftlig, aldri med vold og trusler. Det vil jo 

underminere det demokratiske prinsipp; nemlig alles rett til å uttale seg uten frykt for represalier, fra 

myndigheter eller meningsmotstandere!  

Men hva opplever jeg, i mitt eget såkalte frie og demokratiske land befinner det seg et oppbud av 

politi rundt Eidsvolls plass der noen skarve 500-600 mennesker er samlet for å vise sin solidaritet 

med det eneste demokratiet i Midtøsten! Forunderlig at det er så få, forresten, som ser det jeg ser, 

at det ikke er Israel som er palestinerenes fiender, men Hamas. Nå vet jeg jo at det er noe som heter 

antisemittisme og at det er veldig forblindende, det har jo historien vist gang på gang. Likevel så 

burde et demokrati kunne skjelne mellom likesinnede stater og diktaturer, mellom folk som tror på 

det samme som dem og folk som forfekter det absolutt motsatte! Til min store forundring er til og 

med  Eidsvolls plass inngjerdet med et sikkerhetsgjerde og vi frie  demokratiske nordmenn må 

passere et sjekkpunkt, der vi må forsikre vaktene om at vi har fredelige hensikter, før vi kan møtes i 

det fri for å ytre vår mening og markere vårt standpunkt. Det skulle ikke gå lange stunden før jeg 

forsto hvor nødvendig det var at en liten minoritet som oss, hvis eneste hensikt var å vise solidaritet 

med en annen minoritet nemlig jødene, hadde dette oppbudet av politi som var en kongelig verdig, 

og var omgitt av dette sikkerhetsgjerdet. For utenfor gjerdet samlet det seg en meget aggressiv 

gruppe meningsmotstandere som brølte og skrek av sine lungers fulle hals og pep og buet og laget et 

voldsomt leven for å hindre oss i å ytre vår mening. Snart utgjorde vi et mindretall i et hav av truende 

og meget sinte motdemonstranter.  

Du verden så takknemlig jeg var for politi- beskyttelse mot et slikt ustyrlig sinne, og fikk et flashback 

fra noen filmer jeg hadde sett om antisemittismens groteske utslag mot jøder opp igjennom 

historien. Det er jo nettopp dette blinde raseriet som får mennesker til å miste hodet og får seg til å 

gjøre de grusomste overgrep mot andre mennesker. Dette blinde raseriet som vi gang på gang ser på 

TV-skjermen når jødehatet fråder i Midt-Østen. Og enda mer takknemlig ble jeg når jeg fikk se og 

erfare at politiet tok mesteparten av støyten, da dette jødehatet rettet seg mot oss i form av mer og 

mer voldelige utspill. Men det var en skremmende tanke å forestille seg at vi var prisgitt denne 

rasende mobben, akkurat slik jødene har vært det gang på gang oppigjennom historien. For en 

grusom skjebne, å skulle bli jult opp og kanskje drept av utilregnelige mennesker som har mistet 

besinnelsen og bare syder av hat og aggresjon! Til slutt ble mobben så ustyrlig at politiet så seg nødt 

til å ty til pepperspray og tåregass! Gassen sprer seg jo over alt og måtte uvergelig ramme uskyldige 

også, slik det ofte hender under kaotiske og kritiske tilstander. Vi som kom i fredelige hensikter med 

fredelige midler, for å vise vår solidaritet med et land som opplever å stå mer og mer alene i sin 

overlevelseskamp, vi ble uskyldige ofre for politiets bruk av ”tung skyts” -  tåregass. En særdeles 

ubehagelig opplevelse, spesielt da ingen forberedte oss på virkningen og da det oppsto et kaos idet vi 

skulle ut av dette inngjerdede området - og det i full fart for å slippe unna den verste gassen. Og 

utenfor var det dessverre illsinte motdemonstranter som ikke hadde latt seg jage bort av hverken 



politi eller tåregass, og som nå så sitt snitt til å gyve løs på noen av oss som fremdeles var fortumlet 

og hostende etter den brå og brutale avslutningen vår fredelige markering fikk.  Nei - dette er ikke et 

demokrati verdig! Dette er ikke rett! Vi er nødt til å lære våre nye landsmenn som er født og 

oppvokst i diktaturstater at her har vi en helt annen praksis enn hva de er vant til! Jeg og flere med 

meg ønsker oss ikke slike lovløse tilstander i vårt land, der hverken norsk lov eller lovens håndhevere 

blir respektert! Det norske folk trenger å stå opp for demokratiet og verne om ytringsfriheten og ikke 

la en forfeilet integreringspolitikk styre landet vårt uti kaos og totalitære tilstander. Nok er nok! Nå 

må folk våkne og innse at det vi ikke verner om, det vil vi sakte men sikkert miste!  Vår naivitet og 

treghet må ikke hindre oss i å kjempe for det vi har så kjært, et fritt og fredelig demokrati, med 

dyrekjøpte menneskerettigheter vi fortsatt tar for gitt!  

Hilsen en som elsker sitt dyrebare fedreland og verdsetter den kristne kulturarv som våre forfedre 

etterlot oss og som gjerne heiser det norske flagg i et fritt og godt Norge – og som vi nå gjennom Max 

Manus filmen ble påminnet om er en dyrekjøpt frihet som mange har betalt en høy pris for! Og som 

fikk en kraftig oppvekker denne kalde vinterettermiddagen på Eidsvolls plass anno 2009-01-08 

Brit Helsvig 

 

 


